рублів готівкою
[17; Ф. 442. – Оп. 1. – Спр. 11069. – Арк. 10]. 1840 року помер бездітний князь
Франц Миколайович Радзивілл, залишивши величезні борги і на своїй 1/3 частці
Бердичівського фільварка й містечка Бердичева. На підставі статті 202
Височайшого указу від 19/31 липня 1849 року призначені для продажу з
публічного торгу все місто Бердичів і Бердичівський фільварок із слободами, які
без шкоди для міста не можуть бути від нього відірвані [17; Ф. 442. – Оп. 1. –
Спр. 11069. – Арк. 3].

Держава намагалася додатковими фінансовими санкціями призупинити
процес занепаду дворянського землеволодіння.